ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/-/О/ 202У № ё'У/У

О внесении изменений в приказ от 01.03.2016
№ 1229/1 «Об утверждении перечня товаров,
работ, услуг, закупки которых в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011
№ 223-ФЗ осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановления
Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу от 01.03.2016 № 1229/1 «Об утверждении
перечня товаров, работ, услуг, закупки которых в соответствии с Федеральным законом
от 18.07.2011 № 223-Ф3 осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства» в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. В день издания настоящего приказа начальнику Управления маркетинга и
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по организации работы
с персоналом Еремееву В. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о. руководителя Контрактной службы Виноградова Е. А.

Проректор по организации работы с персоналом J В. В. Еремеев

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от//£//У

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства в соответствии с п.2 ч.8 ст.З Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц»

№
п/п

Код по
Общероссийскому

классификатору
продукции по

видам экономичес
кой деятельности

ОК 034-2014
(КПЕС 2008)

Наименование товаров, работ, услуг

1 РАЗДЕЛ А. ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

2
01

(за исключением:
01.49.19.390)

Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты
(за исключением: животные для научно-исследовательских

целей прочие)

3
02

(за исключением:
02.40.10.115)

Продукция лесоводства, лесозаготовок и связанные с этим
услуги

(за исключением: услуги по защите леса от вредных
организмов)

4 03
Рыба и прочая продукция рыболовства и рыбоводства;

услуги, связанные с рыболовством и рыбоводством

5 РАЗДЕЛ С. ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

6 10 Продукты пищевые

7 11 Напитки

8 12 Изделия табачные

9 13 Текстиль и изделия текстильные

10 14 Одежда

11
15

(за исключением:
15.12.19.110)

Кожа и изделия из кожи
(за исключением: изделия прочие из кожи натуральной или

композиционной, не включенные в другие группировки)

12 16 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели;
изделия из соломки и материалов для плетения

13

17
(за исключением:

17.12.73.110,
17.23.13.140,
17.29.19.190)

Бумага и изделия из бумаги
(за исключением: бумага мелованная для печати; бланки из
бумаги или картона; изделия прочие из бумаги и картона,

не включенные в другие группировки)

14

18
(за исключением

18.12.14.000,
18.13.10)

Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и
видеозаписей, а также программных средств

(за исключением: услуги по печатанию книг,
географических карт, гидрографических или аналогичных

карт всех видов, репродукций, чертежей и фотографий,
открыток; услуги по подготовке к печати)

15

19
(за исключением:

19.20.21.100,
19.20.21.300,
19.20.29.119)

Кокс и нефтепродукты
(за исключением: бензин автомобильный; топливо

дизельное; масла моторные прочие, не включенные в
другие группировки)

16

20
(за исключением:

20.59.52.140,
20.59.52.194,
20.59.52.199,
20.11.11.121,
20.11.11.131,
20.11.11.140,
20.11.11.150,
20.11.12.110,
20.11.12.190,
20.13.61.120,
20.59.59.900
20.59.43.110,
20.59.43.120,
20.59.43.130,
20.59.11.130)

Вещества химические и продукты химические
(за исключением: среды готовые питательные для

выращивания микроорганизмов; реактивы химические
общелабораторного назначения; реагенты сложные

диагностические или лабораторные прочие, не включенные
в другие группировки; аргон газообразный; гелий; азот;

кислород; диоксид углерода (газ углекислый); соединения
неметаллов кислородные неорганические прочие; дейтерий
и его соединения; продукты разные химические прочие, не

включенные в другие группировки; жидкости тормозные
для гидравлических передач; антифризы;

антиобледенители; фотобумаги)

17 21
Средства лекарственные и материалы, применяемые в

медицинских целях

18

22
(за исключением:

22.19.60.111,
22.29.29.190)

Изделия резиновые и пластмассовые
(за исключением: перчатки хирургические резиновые;

изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие
группировки)

19

23
(за исключением:

23.19.23.110,
23.41)

Продукты минеральные неметаллические прочие
(за исключением: посуда для лабораторных целей

стеклянная; изделия керамические хозяйственные и
декоративные)

20 24 Металлы основные

21

25
(за исключением:

25.29.12.190,
25.73.60.190,
25.29.12.110,
25.94.13.119)

Изделия металлические готовые, кроме машин и
оборудования

(за исключением: емкости металлические для сжатых или
сжиженных газов прочие, не включенные в другие

группировки; инструмент прочий, не включенный в другие
группировки; баллоны стальные малого и среднего объема;
изделия резьбовые из меди прочие, не включенные в другие

группировки)

22

26
(за исключением:

26.51.33.199,
26.51.52.110,
26.51.52.190,
26.51.53.190,
26.51.82.190,
26.70.24.000)

Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
(за исключением: инструмент измерительный прочий, не

включенный в другие группировки; приборы для
измерения или контроля расхода жидкостей и газов;

приборы для измерения или контроля прочих переменных
характеристик жидкостей и газов; приборы и аппаратура

для физического или химического анализа прочие, не
включенные в другие группировки; комплектующие

(запасные части), не включенные в другие группировки, не
имеющие самостоятельных группировок; части и
принадлежности биноклей, монокуляров и прочих

оптических телескопов, прочих астрономических приборов
и оптических микроскопов)

23
27

(за исключением:
27.90.11.317)

Оборудование электрическое
(за исключением: образцовые источники)

24

28
(за исключением:

28.13.21.190,
28.13.32.110,
28.15.24.119,
28.29.41.110,
28.29.41.190,
28.99.39.190,
28.99.52.000)

Машины и оборудование, не включенные в другие
группировки

(за исключением: насосы вакуумные прочие, не
включенные в другие группировки; комплектующие

(запасные части) воздушных или вакуумных насосов, не
имеющие самостоятельных группировок; редукторы и
передачи зубчатые прочие; центрифуги медицинские;

центрифуги, не включенные в другие группировки;
оборудование специального назначения прочее, не
включенное в другие группировки; части прочего

оборудования специального назначения)

25

29
(за исключением:

29.10.2,
29.10.30.112)

Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы
(за исключением: автомобили легковые; автобусы,
предназначенные для перевозки только сидящих
пассажиров, имеющие технически допустимую

максимальную массу более 5 т.)
26 30 Средства транспортные и оборудование, прочие

27 31 Мебель

28

32
(за исключением:

32.50.50.110,
32.50.50.190,
32.12.99.216)

Изделия готовые прочие
(за исключением: сшивающие аппараты; изделия

медицинские, в том числе хирургические, прочие, не
включенные в другие группировки; услуги по чеканке и

гравировке ювелирных изделий по индивидуальному заказу
населения)

29

33
(за исключением:

33.12.15.000,
33.19.10.000)

Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования
(за исключением: услуги по ремонту и техническому

обслуживанию подъемно-транспортного оборудования;
услуги по ремонту прочего оборудования)

30
РАЗДЕЛ G. УСЛУГ]

РЕМОНТУ А
И ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; УСЛУГИ ПО
ВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

31
45

(за исключением:
45.20.11.519)

Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по
ремонту автотранспортных средств и мотоциклов

(за исключением: прочие услуги по техническому
обслуживанию и ремонту прочих автотранспортных
средств, не включенные в другие группировки)

32 46 Услуги по оптовой торговле, кроме оптовой торговли
автотранспортными средствами и мотоциклами

33 47 Услуги по розничной торговле, кроме розничной торговли
автотранспортными средствами и мотоциклами

34 РАЗДЕЛ Н. УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

35 49 Услуги сухопутного и трубопроводного транспорта

36
52

(за исключением:
52.10.19.900)

Услуги по складированию и вспомогательные
транспортные услуги

(за исключением: услуги по складированию и хранению
прочие, не включенные в другие группировки)

37 РАЗДЕЛ I. УСЛУГИ ГОСТИНИЧНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОБЩЕСТВЕННОГО
ПИТАНИЯ

38 56 Услуги общественного питания

39 РАЗДЕЛ J. УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ

40

58
(за исключением:

58.11.12.000,
58.13.10.000,
58.29.50.000,
58.14.19.000)

Услуги издательские
(за исключением: книги печатные профессиональные,
технические и научные; газеты печатные; услуги по

предоставлению лицензий на право использовать
компьютерное программное обеспечение; журналы

печатные прочие и периодические издания)

41 59
Услуги по производству кинофильмов, видеофильмов и

телевизионных программ, звукозаписей и изданию
музыкальных записей

42
62

(за исключением:
62.02.20.130)

Продукты программные и услуги по разработке
программного обеспечения; консультационные и
аналогичные услуги в области информационных

технологий
(за исключением: услуги по обучению пользователей)

43

63
(за исключением:

63.11.12.000,
63.99.10.190)

Услуги в области информационных технологий
(за исключением: услуги по размещению в информационно-

коммуникационной сети Интернет; услуги
информационные автоматизированные компьютерные

прочие, не включенные в другие группировки)

44 РАЗДЕЛ М. ^
ТЕХНИЧЕС1

^СЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-
ЕСОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

45
69

(за исключением:
69.10.16.000)

Услуги юридические и бухгалтерские
(за исключением: услуги нотариусов)

46 70 Услуги головных офисов; услуги консультативные в
области управления предприятием

47
73

(за исключением:
73.20.20.000)

Услуги рекламные и услуги по исследованию конъюнктуры
рынка

(за исключением: услуги по изучению общественного
мнения)

48

74
(за исключением:

74.2, 74.30,
74.90.19.190)

Услуги профессиональные, научные и технические, прочие
(за исключением: услуги в области фотографии; услуги по

письменному и устному переводу; услуги, предоставляемые
прочими научными и техническими консультантами, не

включенными в другие группировки)

49 75 Услуги ветеринарные

50 РАЗДЕЛ N. УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ

51

79
(за исключением:

79.11.11.000,
79.11.12.000,
79.11.19.000

Услуги туристических агентств, туроператоров и прочие
услуги по бронированию и сопутствующие им услуги

(за исключением: услуги по бронированию авиабилетов;
услуги по бронированию мест в поездах; услуги

туристических агентств по бронированию транспорта

79.11.21.000) прочие; услуги по бронированию мест временного
проживания)

52
80

(за исключением:
80.20.10.000)

Услуги по обеспечению безопасности и проведению
расследований

(за исключением: услуги систем обеспечения безопасности)

53
81

(за исключением:
81.22.13.000,
81.30.10.000)

Услуги по обслуживанию зданий и территорий
(за исключением: услуги по чистке печей и дымоходов,

услуги по планировке ландшафта)

54 РАЗДЕЛ R. УСЛУГ И В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА, РАЗВЛЕЧЕНИЙ, ОТДЫХА И
СПОРТА

55
90

(за исключением:
90.04)

Услуги в области творчества, искусства и развлечений (за
исключением: услуги учреждений культуры и искусства)

56 93 Услуги, связанные со спортом, и услуги по организации
развлечений и отдыха

57 РАЗДЕЛ S. УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

58
95

(за исключением:
95.11.10.120)

Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного
потребления и бытовых товаров

(за исключением: услуги по ремонту ксерокопировальных
аппаратов)

59
96

(за исключением:
96.02,

96.03.12.119)

Услуги персональные прочие (за исключением: услуги
парикмахерских и услуги салонов красоты прочие; услуги
по перевозке тела (останков умершего на кладбище
(крематорий))